
22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

45,615,539,679

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,510,648,584

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

4,895,239,504

2,615,409,080

  02

  03

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

JUNTA DEPARTAMENTAL

4,895,239,504

2,615,409,080

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,756,420,653

1,257,784,141

274,320,600

241,462,232

108,200,000

257,051,878

2,146,659,080
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 190

 210
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 240

 250

 260

 330

 340

 360

 520

 530

 540

 840

 910

 110

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

2,101,894,873

25,926,480

262,999,300

200,000,000

165,600,000

416,791,995

194,221,001

88,500,000

100,800,000

457,471,145

65,325,000

111,800,000

97,195,600

80,500,000

112,000,000

48,962,232

108,200,000

257,051,878

2,111,709,080

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,510,648,584
38,104,891,095

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

1,905,996,252
34,214,400

161,684,221

25,926,480

262,999,300

100,000,000
100,000,000

165,600,000

416,791,995

134,221,001
60,000,000

88,500,000

100,800,000

289,080,000
168,391,145

65,325,000

111,800,000

75,810,000
21,385,600

80,500,000

112,000,000

48,962,232

108,200,000

257,051,878

168,000,000
1,575,983,520

205,286,400
162,439,160
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  03 JUNTA DEPARTAMENTAL 2,615,409,080

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

222,820,000

241,130,000

4,800,000

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 840

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

34,950,000

15,000,000

166,320,000

7,000,000

6,000,000

28,500,000

5,012,500

5,030,000

231,087,500

4,800,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 144

 210

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 842

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

34,950,000

15,000,000

166,320,000

7,000,000

6,000,000

28,500,000

5,012,500

5,030,000

231,087,500

4,800,000
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
38,104,891,095

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 38,104,891,095

 01

 02

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

20,643,411,275

3,428,084,896

  02

  02

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

20,643,411,275

3,428,084,896
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 200
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 800

 100

 200

 300
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 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

119,315,400

11,970,000

80,664,500

3,645,781,585

16,785,679,790

58,223,900

123,990,000

301,042,796

2,556,673,089

388,155,111
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 230

 360

 520

 840

 870

 140

 230

 270

 350

 360

 520

 530

 840

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

119,315,400

11,970,000

80,664,500

3,645,781,585

16,334,200,771

451,479,019

58,223,900

23,940,000

100,050,000

200,840,000

100,202,796

1,925,554,398

631,118,691

77,280,823

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicio  Social

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

36,476,000
38,060,000

7,713,800
37,065,600

11,970,000

80,664,500

500,641,500
1,664,343,950

85,182,833
271,154,893

1,124,458,409

250,000,000
160,000,000

50,329,662
177,442,595

14,206,017,028
998,606,370
101,400,000

7,000,000
383,405,116

172,800,000
40,000,000
38,679,019

200,000,000

38,223,900
20,000,000

23,940,000

100,050,000

200,840,000

85,523,130
14,679,666

300,000,000
125,554,398

1,500,000,000

179,004,811
452,113,880
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

 04

SECTOR SALUD

SECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

SECTOR DE DESARROLLO PRODUCTIVO

9,376,481,930

2,370,467,667

  02

  02

  02

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

3,428,084,896

9,376,481,930

2,370,467,667

 100

 200

 300

 500

 800

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

367,474,300

530,520,524

1,477,240,000

6,728,291,338

272,955,768

11,613,560

248,778,460

1,184,298,137

925,777,510

 870

 140

 210

 230

 240

 360

 520

 840

 870

 230

 360

 390

 520

 530

 840

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

310,874,288

367,474,300

14,499,991

33,250,000

482,770,533

1,477,240,000

6,728,291,338

34,771,768

238,184,000

11,613,560

113,778,460

135,000,000

350,298,137

834,000,000

809,108,888

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pasajes Y Viáticos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

77,280,823

120,000,000
11,483,168
79,391,120

100,000,000

356,474,300
11,000,000

14,499,991

33,250,000

217,500,000
265,270,533

1,428,240,000
49,000,000

3,154,925,020
665,737,580
550,914,206
252,000,000
510,223,255

1,594,491,277

34,771,768

38,184,000
200,000,000

11,613,560

95,040,000
18,738,460

35,000,000
100,000,000

350,298,137

834,000,000

367,200,000
441,908,888
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

SECTOR DE DESARROLLO PRODUCTIVO

SECTOR DE DESARROLLO SOCIAL 2,286,445,327

  02

  02

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

2,370,467,667

2,286,445,327
 100

 200

 300
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 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

128,665,100

835,962,500

275,979,000

309,819,900

736,018,827

 870

 140

 230

 270

 310

 350

 360

 520

 830

 840

 870

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

116,668,622

128,665,100

29,925,000

806,037,500

150,150,000

30,855,000

94,974,000

309,819,900

414,410,800

100,000,000

221,608,027

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG
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Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Servicio  Social
Servicio  Social
Servicio  Social

Productos Alimenticios

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

16,668,622
100,000,000

100,000,000
28,665,100

29,925,000

599,100,000
6,937,500

200,000,000

150,150,000

30,855,000

94,974,000

108,619,900
201,200,000

241,410,800
173,000,000

100,000,000

88,000,000
33,608,027

100,000,000
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